
DECRETO n. 2694 dell’11 marzo 2009

POR 2000-2006 – Asse II Misura 2.2 – Servizi pubblici per
la valorizzazione del patrimonio culturale – Liquidazione an-
ticipazione al Sistema Bibliotecario Vibonese per la realizza-
zione della «V settimana regionale delle Biblioteche».

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO:

— Il Programma Operativo della Regione Calabria, appro-
vato dalla Commissione Europea con decisione C (2000) 2345
dell’8/8/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

— il Complemento di Programmazione del P.O.R. Calabria
2000-2006, adottato con D.G.R. n. 735 del 2 agosto 2001, ai
sensi dell’articolo 15 paragrafo 6 del Regolamento (CE) n. 1260
del 2 giugno 1999 e successive modifiche ed integrazioni, come
da ultimo modificato con procedura di consultazione positiva-
mente conclusa in data 9 marzo 2007.

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 852 del 24/11/
2008 con la quale è stata approvata la realizzazione dell’inter-
vento «V Settimana regionale delle Biblioteche» da realizzare in
convenzione con il Sistema Bibliotecario Vibonese per un costo
complessivo di c 200.000,00 a gravare sui fondi della Mis. 2.2.

VISTA la convenzione Rep. n. 549 del 5/2/2009 sottoscritta
tra la Regione Calabria e il Sistema Bibliotecario Vibonese, per
la realizzazione dell’intervento «V Settimana regionale delle Bi-
blioteche», per l’importo complessivo di c 200.000,00.

CONSIDERATO che l’art. 7 della citata convenzione «Anti-
cipazione acconto e saldo», stabilisce che la Regione Calabria
erogherà al Sistema Bibliotecario Calabrese una anticipazione
pari al 30% del costo dell’intervento a seguito della stipula della
convenzione.

RITENUTO dover provvedere all’anticipazione pari al 30%
del costo totale dell’intervento ammontante ad c 60.000,00 gra-
vando l’onere sull’impegno n. 6393 del 2008 assunto con de-
creto n. 21147 del 9/12/2008 sul capitolo 3411101 del Bilancio
Regionale 2008.

VISTA la nota del Dipartimento Bilancio e Patrimonio di tra-
smissione della circolare n. 22/2008 del Ministero dell’Eco-
nomia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale
dello Stato – ad oggetto «DM 18/1/2008 n. 40 concernente mo-
dalità di attuazione dell’art. 48/bis del DPR 29 settembre 1973 n.
602 recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle
pubbliche amministrazioni – Chiarimenti» con la quale viene de-
finitivamente chiarito che «la norma di cui al citato art. 48/bis
non trovi applicazione per i pagamenti disposti a favore delle
Amministrazioni Pubbliche ricomprese nell’elenco predisposto
annualmente dall’ISTATai sensi dell’art. 1, comma 5, della legge
30 dicembre 2004, n. 311 (legge finanziaria 2005)».

VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 e succes-
sive modificazioni.

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 2002 e, in particolare l’ar-
ticolo 45.

VISTA la legge regionale n. 34 del 2002 e s.m. i. e ritenuta la
propria competenza.

VISTO il D.P.G.R. n. 59 del 26/3/2008, con la quale la dr.ssa
Laura Mancuso è stata nominata Direttore Generale del Diparti-
mento 11.

VISTO il DDG n. 1030 del 13/2/2008 con il quale è stato
conferito l’incarico al dott. Armando Pagliaro, di Dirigente del
Settore n. 1 «Cultura, Promozione culturale, Eventi culturali, Os-
servatorio regionale per la Cultura.

SU CONFORME PROPOSTA del responsabile del procedi-
mento competente, formulata alla stregua dell’istruttoria com-
piuta dalle strutture interessate, nonché dall’espressa dichiara-
zione di legittimità dell’atto resa dallo stesso.

DECRETA

Per le motivazioni in premessa indicate che si intendono qui
riportate:

Di liquidare al Sistema Bibliotecario Vibonese, quale acconto
per la realizzazione dell’intervento «V Settimana regionale delle
Biblioteche», la somma di c 60.000,00, corrispondente al 30%
del costo totale dell’intervento.

Di fare gravare la somma di c 60.000,00 sul Capitolo 3411101
del Bilancio Regionale 2009, giusto impegno n. 6393 del 2008
che presenta la necessaria disponibilità, assunto con decreto n.
21147 del 9/12/2008.

Di richiedere alla Ragioneria Generale l’emissione del rela-
tivo mandato di pagamento in favore del Sistema Bibliotecario
Vibonese.

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale
della Regione Calabria.

Catanzaro, lì 11 marzo 2009

Il Dirigente del Settore

Dott. Armando Pagliaro

DECRETO n. 2698 dell’11 marzo 2009

Progetto «Anthesteria» Provincia di Reggio Calabria – Li-
quidazione secondo acconto – P.O.R. 2000-2006 – Asse II Ri-
sorse Culturali –Misura 2.2.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTI:

Il Programma Operativo della Regione Calabria, approvato
dalla Commissione Europea con decisione C (2000) 2345 dell’8
agosto 2000 adottato con D.G.R. n. 648 del 10 ottobre 2000 e
successive modifiche ed integrazioni.

Il Complemento di Programmazione del P.O.R. Calabria
2000-2006, adottato con D.G.R. n. 735 del 2 agosto 2001, ai
sensi dell’articolo 15 paragrafo 6 del Regolamento (CE) n. 1260
del 2 giugno 1999 e successive modifiche ed integrazioni.

PREMESSO CHE:

— con decreto n. 3077 del 26/3/07 è stato approvato, nel-
l’ambito delle previsioni programmatiche della misura 2.2, il
programma memoria e vita – programma celebrativo per il cin-
quantenario della morte di Corrado Alvaro, cofinanziato anche
dalla provincia di Reggio Calabria;

10-6-2009 Supplemento straordinario n. 1 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 del 1 giugno 2009 17739


